[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2021

       № 149
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 13.03.2019 №166 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения»

Руководствуясь ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района «Мещовский район» от 30.08.2013г. №905 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ муниципального района «Мещовский район», их формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации», ст.ст. 7, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», в целях реализации основных направлений бюджетной политики муниципального района «Мещовский район» администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 13.03.2019 №166 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения» следующие изменения:

1.1. Пункт 8 приложения к постановлению администрации муниципального района «Мещовский район» от 13.03.2019 №166 «Паспорт муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения МР «Мещовский район» изложить в следующей редакции:
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Мероприятия программы финансируются из средств областного бюджета и бюджета МР «Мещовский район» в следующих объемах:

Всего:                 35825,269   тыс. рублей

2019г. –
Областной бюджет – 2053,991

Местный бюджет - 6395,666

2020г. –

Областной бюджет – 4158,0

Местный бюджет – 5199,700
2021г. –

Областной бюджет – 2953,623

Местный бюджет -1396,800
2022г. –

Областной бюджет – 2946,030

Местный бюджет – 1615,599
2023г. –

Областной бюджет – 2937,331

Местный бюджет -  1615,599
2024г. –

Областной бюджет – 2937,331

Местный бюджет - 1615,599

1.2. Раздел 1.3 приложения к постановлению администрации муниципального района «Мещовский район» от 13.03.2019 №166 «Объем финансовых ресурсов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Раздел «Объем финансирования» приложения к постановлению администрации муниципального района «Мещовский район» от 13.03.2019 №166 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения МР «Мещовский район» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования
	Мероприятия подпрограммы финансируются из средств областного бюджета и бюджета МР «Мещовский район» в следующих объемах:

Всего:                 23386,306   тыс. рублей

2019г. –
Областной бюджет – 2053,991

Местный бюджет – 900,0

2020г. –

Областной бюджет – 4158,0

Местный бюджет – 900,0

2021г. –
Областной бюджет – 2953,623

Местный бюджет -900,0
2022г. –

Областной бюджет – 2946,030

Местный бюджет – 900,0

2023г. –

Областной бюджет – 2937,331

Местный бюджет – 900,0

2024г.-
Областной бюджет – 2937,331

Местный бюджет – 900,0

1.4. Раздел 3 «3. Объем финансирования подпрограммы» приложения к постановлению администрации муниципального района «Мещовский район» от 13.03.2019 №166  изложить в следующей редакции:

  «Для реализации подпрограммы за счет средств областного и районного бюджетов требуется 23386,306 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2019г. –

Областной бюджет – 2053,991

Местный бюджет – 900,0

2020г. –

Областной бюджет – 4158,0

Местный бюджет – 900,0

2021г. –

Областной бюджет – 2953,623

Местный бюджет -900,0

2022г. –

Областной бюджет – 2946,030

Местный бюджет – 900,0

2023г. –
Областной бюджет – 2937,331
Местный бюджет – 900,0

2024г.-

Областной бюджет – 2937,331

Местный бюджет – 900,0»
1.5. Приложение №1 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения МР «Мещовский район» изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований» приложения к постановлению администрации муниципального района «Мещовский район» от 13.03.2019 №166 «Паспорт подпрограммы «Чистая вода в МР «Мещовский район» муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований
	Мероприятия программы финансируются из средств местного бюджета в следующих объемах:

	Всего:
11231,1
тыс. рублей

	2019 – 5300,0
	2020 -4131,1
	2021 – 300,0

	2022 -500,0
	2023 -500,0
	2024 -500,0

1.7. Раздел 3 «3. Объем финансирования подпрограммы» приложения к постановлению администрации муниципального района «Мещовский район» от 13.03.2019 №166 «Паспорт подпрограммы «Чистая вода в МР «Мещовский район» муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения» изложить в следующей редакции:
«Основными источниками финансирования подпрограммы являются средства бюджета муниципального района «Мещовский район».

	Мероприятия подпрограммы финансируются из средств местного бюджета в следующих объемах

Всего:
11231,1
тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	5300,0
	4131,1
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0

Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных бюджетом района на очередной финансовый год и на плановый период.

Объемы финансовых средств ежегодно уточняются в соответствии с решениями Районного Собрания МР «Мещовский район».»

1.8 Приложение к постановлению администрации муниципального района «Мещовский район» от 13.03.2019 №166 «Паспорт подпрограммы «Чистая вода в МР «Мещовский район» муниципальной программы муниципального района «Мещовский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения»  таблицу  «5. Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район», распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2021 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Симакова Б.В.
Глава  администрации                                                                                      В.Г. Поляков
  3. Объем финансовых ресурсов

Мероприятия
	Источник

финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.Содержание газораспределительных

 сетей
	бюджет муниципального района «Мещовский район»
	324,6
	58,8
	30,6
	58,8
	58,8
	58,8
	58,8

	2. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	бюджет муниципального района «Мещовский район»
	5400,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Областной бюджет
	17986,306
	2053,991
	4158,0
	2953,623
	2946,030
	2937,331
	2937,331

	3. Содержание муниципального жилищного фонда
	бюджет

муниципального района

«Мещовский район»
	883,263
	136,866
	138,0
	138,0
	156,799
	156,799
	156,799

	4. Подпрограмма «Чистая вода в МР «Мещовский район»
	бюджет

муниципального района

«Мещовский район»
	11231,1
	5300,0
	4131,1
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Итого:

	35825,269
	8449,657
	9357,7
	4350,423
	4561,629
	4552,930
	4552,930

Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в решения Районного Собрания о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

                   Приложение № 1

к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»
муниципальной программы муниципального района «Мещовский район»

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами населения МР «Мещовский район»

Перечень программных мероприятий подпрограммы МР «Мещовский район»

«Обеспечение жильем молодых семей»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации

	Участник подпрограммы
	Источник финансирования

	В том числе по годам реализации

	Сумма расходов,всего

(тыс.руб.)
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1. Организационные мероприятия по реализации подпрограммы

	1.1.
	Информирование населения муниципального района о предоставлении государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий (публикация и освещение информационных материалов в средствах массовой информации)
	2019 - 2024
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Мещовский район»
	Без финасирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Формирование списков молодых семей для участия в подпрограмме
	2019-2024
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Мещовский район»
	Без финасирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Определение ежегодного размера бюджетных ассигнований, выделяемых из местного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы
	2019-2024
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Мещовский район»
	Районный бюджет
	5400,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	1.4.
	Заключение  ежегодного соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Калужской области бюджету МР «Мещовский район» на софинасирование расходных обязательств муниципального образования на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  граждан Российской Федерации»
	2019-2024
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Мещовский район»
	Областной бюджет
	17986,306
	2053,991
	4158,0
	2953,623
	2946,030
	2937,331
	2937,331

	1.5.
	Выдача молодым семьям в установленном порядке Свидетельств о праве  на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	2019-2024
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Мещовский район»
	Без финасирования

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5. Перечень мероприятий подпрограммы

	Мероприятия
	Объем финансирования

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	5300,0
	4131,1
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1. Восстановление и развитие эксплуатационно-технического состояние объектов водопроводно-канализационного комплекса Мещовского района

	1.1. Разработка  ПСД на объекты строительства и реконструкции
	4500,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. Мероприятия, направленные на развитие  водохозяйственного комплекса
	800,0
	4131,1
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0